СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ

от 30.08.2018 № 137/11-2018

О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского округа Чехов от 18.09.2017 № 6/1-2017

«Об утверждении Регламента Совета депутатов городского округа Чехов»

Руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов городского округа Чехов,

утвержденный решением Совета депутатов городского округа Чехов от

18.09.2017 № 6/1-2017 (в редакции решения Совета депутатов городского

округа Чехов от 15.12.2017 № 124/8-2017) следующие изменения:

1.1. пункт 3.13. изложить в следующей редакции:

«3.13. На период временного отсутствия Председатель Совета депутатов

возлагает исполнение своих полномочий на одного из депутатов Совета

депутатов. О своем решении Председатель Совета депутатов извещает

депутатов Совета депутатов в течение 3 рабочих дней с момента принятия

решения.

В случае, если в течение трех рабочих дней со дня возникновения

причин, по которым Председатель Совета депутатов временно не может

исполнять свои полномочия, им не принято решение о назначении

исполняющего полномочия Председатель Совета депутатов на период его

временного отсутствия, полномочия Председателя Совета депутатов

исполняет заместитель Председателя Совета депутатов. В случае

невозможности исполнения полномочий Председателя Совета депутатов

заместителем Председателя Совета депутатов Совет депутатов городского

округа Чехов назначает временно исполняющим полномочия Председателя

Совета депутатов одного из депутатов Совета депутатов.

В случае досрочного прекращения полномочий Председателя Совета

депутатов либо применения к нему по решению суда мер процессуального

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от

должности его полномочия временно исполняет заместитель Председателя

Совета депутатов. В случае невозможности исполнения полномочий

Председателя Совета депутатов заместителем Председателя Совета

депутатов Совет депутатов городского округа Чехов назначает временно

исполняющим полномочия Председателя Совета депутатов одного из

депутатов Совета депутатов.».

1.2. пункт 3.14. исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Козину Г.С.

Председатель Совета депутатов

городского округа Чехов       Г. С. Козина